

§ 5**Tillsyn av Fruängsgårdens och Solberga vård- och omsorgsboende**

Svar till Inspektionen för vård och omsorg (IVO)

HÄ 2021/66

Beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till Inspektionen för vård och omsorg.

Sammanfattning av ärendet

Inspektionen för vård och omsorg har i sin fördjupade tillsyn granskat två av förvaltningens särskilda boenden, Solberga vård- och omsorgsboende samt Fruängsgårdens vård- och omsorgsboende. IVO har beslutat om följande brister, vid Solberga vård- och omsorgsboende, har det inte funnits förutsättningar för att ge en sakkunnig och omsorgsfull hälso- och sjukvård av god kvalitet till äldre med misstänkt eller konstaterad covid-19. Vid både Solberga och Fruängsgården vård- och omsorgsboende, går det inte att följa vården till äldre med misstänkt eller konstaterad covid-19 på grund av brister i hälso- och sjukvårdsjournalerna. Förvaltningen tar till sig IVO:S kritik och åtgärder har vidtagits. Förvaltningens verksamheter har ett fortlöpande utvecklingsarbete kring det systematiska kvalitetsledningssystemet.

Förslag till beslut

Abit Dundar (L), Johan Nilsson m.fl. (M), Lova André Nilsson (MP), Johan Vesterlund (C), Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"1. Sverigedemokraterna yrkar delvis bifall till förvaltningens förslag till beslut.

2. Sverigedemokraterna yrkar bifall till sitt förslag på tilläggsyrkande om att förvaltningen bör redovisa mer konkret hur den medicinska behandlingen handlagts.

3. Därutöver vill vi anföra följande:

Sverigedemokraterna ser positivt på den tillsyn som gjorts bland de två särskilda boenden inom förvaltningen vilka har varit föremål för granskning. Det är ett konstaterat faktum att flertalet missförhållanden förekommit under rådande pandemi vilket orsakat de höga dödstalen bland de äldre. Vi instämmer i de problemområden som förs fram från granskningen av Inspektionen för vård och omsorg vilket vi ser mycket allvarligt på.

Sverigedemokraterna har tidigare kritiserat särskilda brister som förekommit på berörda vård- och omsorgsboenden. Exempel på sådana brister har varit bristfälliga medicinska behandlingar -och läkarbedömningar av patienter samt kritik av eftersatta kunskaper i svenska språket bland personalen.

Vi ser positivt på att nämnden förväntas redovisa relevanta åtgärder som vidtagits och som även planerar att genomföras. Vi har tidigare påtalat att den medicinska behandlingen varit särskilt bristfällig och mot bakgrund av det efterfrågar vi mer konkret återföring gällande detta."

Särskilt uttalande

Eva Fagerhem m.fl. (S) med instämmande av Maria Ljuslin m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Den pandemi som drabbat samhället under senaste året kunde ingen förutse. En viktig åtgärd under pandemin var att skydda de äldre på våra boenden.

Vi ser allvarligt på att journalsystem inte är uppdaterade inom verksamheterna, vilket försvårar uppföljning. Detta påpekas i IVO:s rapport.

Vi har full förståelse för att man tagit in extra timpersonal för att klara bemanningen då ordinarie personal varit frånvarande. En fråga som är viktig att titta närmare på är hur man arbetar för att det i så hög grad som möjligt är samma timpersonal som tas in vid olika tillfällen för att säkerställa bibehållen kompetens och kvalitet i verksamheten.

En viktig faktor för att det ska fungera fullt ut med timpersonal är de har kvalifikationer för sitt arbete. Enligt förvaltningens svar så har det varit en hög bemanning av personal men med svårigheter att få in den tillfälliga personalen i arbetsrutinerna. Även om bemanningen klaras, till och med med viss överbemanning, så är det viktigt att de som tas in har rätt kompetens för arbetsuppgifterna.

Vi vill påpeka att de brister som IVO pekar på är oerhört viktiga att åtgärda, i enlighet med tillsynsrapportens krav. Vi förutsätter att återrapportering sker till nämnden när åtgärderna är implementerade i verksamheten så att nämnden kan följa upp att bristerna är fullt ut åtgärdade."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2021/66-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Översyn av Fruängsgårdens och Solberga Vård- och omsorgsboende Tillsynsärende
- HÄ 2021/66-1 Beslut från IVO i tillsynsärende daterat 2021-02-02
- HÄ 2021/66-1.1 Kommunicering av beslutsunderlag Fruängsgårdens vård och omsorgsboende med svar
- HÄ 2021/66-1.2 Kommunicering av beslutsunderlag Solberga vård och omsorgsboende med svar
- HÄ 2021/66-1.3 Samverkansrutin för vård och behandling av patient med covid-19-infektion på SÄBO
- HÄ 2021/66-1.5 Folder snabbguide dokumentation covid-19 januari 2021
- HÄ 2021/66-1.4 Lathund mallar för covid-19 och fliken Plan i Vodok (201214)

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Abit,Dündar	2021-03-02
Maria,Ljuslin	2021-03-02